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byggs lina boa
nan arbets för andra farmare blif- 
va de aå småningom i stånd till att 
erhålla sitt lefvebröd från egen 
torfa. Detta tager emellertid en 
llngre eller kortare tid och *r icke 
att rekommendera, undantagandes 
för tinga ogi'te mån, vana att föra 
ett mindre komfortabelt lefnadsätt

Det år omöjligt att beståmdt 
uppgifva den summa, som kan an
ses tillräcklig, då mycket natur
ligtvis beror på mannens förstånd 
och arbetsduglighet Jag för min 
del tror, att fi"ån 600 till 1000 dol
lars b#r vara nog till inköp af det 
nödvindigaste. Ju mer man har, 
desto littare blir arbetet En man. 
som har vuxne söner och döttrar, 
har en stor fördel framför den, som 
måste hyra arbetsfolk, ty lönerna 
äro tem ligen höga.

Jag må också nämna något om 
Albertas klimat, isynnerhet som 
det finnes så många, som derom 
gjort sig ett orätt begrepp.

Vi hafva vinter från november 
till början af april, men som luften 
år torr, är kylan icke alls besvä
rande om dagerne. Temperaturen 
varierar vanligen mellan fryspunk
ten och 3° till 10° ”below Zero."
Den kallaste tid på dygnet är nat
ten. Fyra eller fem gånger under 
vintem kan termometern gå ned 
till 30° å *0° "below,” men denna 
kyla räcker aldrig längre än 3 å 4 
dagar. Jag har aldrig känt kylafi kreatur under vintem.

it tid efter an- aig ett hem af trefnad och komfort 
för sin ålderdom, och gentleman
nen, om han har viljestyrka nog 
att slitaeigfrån klubb ofch sållskape- 
lif, har hår ett vidt fält för sin na lefva godt, utan äfven spara 
verksamhet Föräldrar, som hafva pengar och på samma gång gifva 
många barn och icke lefva i syn- sina söner en ”start’’ ut i lifvet. 
nerligen goda omständigheter, haf
va den fördelen, att barnen här ic
ke blifva dem till någon börda, 
utan snarare till stor hjelp, på sam
ma gång som dessa barn sedermera 
i sin tur lättare och billigare kun
na skaffa sig sin egen utkomst

milj, öehöfvér liten eller ingen ar
betshjälp.

Man kan alltså se, att en jord
brukare här icke allenast må kun-

EN ALBERTA FARMARES ER
FARENHETER 

.... -af H. Cl and Lisle. -
HOMESTEAD LA Q.

Alla med jemna nummer beteck
nade sektioner af Regeringsland 1 
Manitoba eller Nordvest Territori
erna (undantagandes B och $6),
Icke redan blifvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lottor åt ny- 
byggarae eller för andra ändamål, 
kunna upptagas af en h var person 
eller hufvud för familj äfvenaa af o- 
gjft manlig person, fyld 18 år. 
Hvar och en får en qvart sekti os 
af mer eller mindre 160 acres ellet 
118 ev. tunnland.

_Jag kom till Alberta från Eng
land i september 1888 och »r nu 
bosatt i närheten af Wetaskiwin. 
b rån min ungdom uppfostrad på 
landet, bör jag derför kunna anses 
såsom en ganske van jordbrukare. 
Med nöje vill jag gifva mitt utlå
tande angående detta land, specielt 
med hänsyn till den eller de, 
ämna göra jordbruket till lefve-

Som tillägg vill jag en last näm
na, att egendomarne här inom få år 
med säkerhet komma att stiga i 
värde. Det är ingen anledning att 
betvitta detta, ty jorden är af yp
perlig beskaffenhet samt gifver god 
afkastning, och allt efter som lan
det blifver befolkadt, hvilket enart 
kommer att ske om man skall döm- 
ma af tillströmningen, så stiger 
också egendomens värde i propor
tion deraf.

Jag anser April och Maj som den 
lämpligaste tiden att komma hit 
ut, på det att en nybyggare må 
hafva tid att utvälja sitt land, byg
ga, plöja, samt slå tillräckligt med 
hö för sina kreatur.

Till slut några ord för kapitali
sten. Han kin här mot god säker
het utlåna sim pengar till 10 a 12 
procents ränts. En person med ett 
kapital af #10,000 har således en 
årlig inkomst af $1000. På denna 
summa kan han och hans familj 
lefva mera komfortabelt här än i 
gamla landet En sådan man må 
ärligt fråga sig sjelf hvad han må 
förlora eller vinna genom ett ut
byte af vistelseort. Han vill för
lora sällskapet af de vänner, som

(

som
Det vill lätt visa sig huru billigt 

en jordbrukare kan lefva här. Han 
erhåller landet fritt af regeringen, 
eller ock kan han köpa sig 160 
acres land af Canada Pacific jero- 
vägen till ett pris af 3 dollars per 
aere på 10 års afbetalningstid. Ett, 
litet godt hus kan han bygga för 
ungefär 8100, stall och andra uthus 
kosta honom ej heller många dol
lars, förutsatt att han hugger tim
ret och gör öfriga arbeten sjelf. 
Åkerbruksredskaper kosta ett par 
hundra dollars, två goda hästar 150 
dollars, 2 års gamla qvigor 20 doll. 
pr st. och en god ko ca 40 dollars. 
Med detta, samt några grisar och 
en del höns, kan han begynna. An
tag att han bryter upp 50 aeree 
land under första året; detta sår 
han in med hvete, hafre och kora. 
På prairien kan han slå så mycket 
naturligt gräs han vill utan kost
nad, och med detta föder han sina

brö.1.
Inskri Finnan

kan göras personligen på närmast' 
landkontor, till hvflket landet, som

Landet består till största delen 
■( öppen gräsmark med mer och 
mindre djup svartmylla på lerbot- 
ten, hvilken kan plöja* och besås 
det första året Skördar inhöstas 
här större än man någonsin kan få 
se i England Kreatur och hästar 
trifvas väl och frodas godt af det 
rika naturliga prairiegräset. Intet 
under då, att köttet är af finaste 
qvalitet och att mejeriprodukterna, 
smör och ost, icke kunna öfver- 
träffas.

Utan tvifvel kan jordbruket be- 
drifvas bär med större fördel än i 
England, dels på grund af att jor
den är mera produktiv, dels af den 
anledning att vi icke hafva några 
skatter eller grundräntor att beta
la. Man kan snart se, att, oaktadt 
sädesprisen äro lägre här, jordbru
ket såsom aflär betalar sig bättre. 
Jag minnes väl huru svårt mången 
Engelsk jordbrukare hade att hålla 
»ig of van vattnet isynnerhet den 
tid, då räntorna skulle betalas, och 
jag förundrar mig mången gång 
öfver, att verkligen så få af dem 
komma öfver hit, hvar de kunna 
erhålla 160 acres land fritt, eller 
deruåöfver så mycket de önska 
till det billiga priset al 3 dollars 
pr aere.

Man kan finna många tillfällen 
här, att en man har begynt sitt 
jordbruk med litet eller intet ka
pital, och nu sitter i en lycklig ol te
roende ställning. Som exempel här
på vill jag nämna två bröder bland 
mina bekanta. De kommo från 
London och reste hit ut för 7 år se 
dan utan kapital eller erfarenhet. 
Nu äga de 040 acres land (hvaraf 
en stor del är uppdyrkadt), 12 hä
star, 80 nötboskap och derjemte 
goda tidsenliga åkerbruksredska-

%
man önskar upptaga, är beläget, el
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 

Ottawa sUerInrikes Ministern i 
Regeringens Land Commissionär i 
Winnipeg befullmlgtiga någon per
son, att i hans namn förrätta la- 
skrifningen. Dervid erlägges sa 
sfgift a? 10 dollar» (omkring j87 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget och öfrergifvita, så erläg
ges ytterligare ea sfgift af 10 dpl 
Urs för inspektions eoh kancelle- 
riagsafgifter.

Srru>io*trKB*A
kunna, enligt ne gällande beese
steadlag fullgöras, du nedanstående 
vilkor:

p
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5
Tre års odlingf och bosättning 

ander hvilken tid nybyggaren iek' 
må vara frånvarande längre *a •> 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

läidäiä o* rinuur 
kan göras hos närms st» landagent 
eller hes hvem som helst home- 
steedsinepektör.

Sex månad

A
d*

ers notis måst» skrift
ligen Insändas till Regeringens 
länd Oonunissionär, om nybygga
rens önskan att In gifva ansökan 
om fast» brei När ansökan
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fastebref inlemnas, betalas en algift 
af IS.00.!;V

UNDERRÄTTELSER
erhålla n 
h varje
l Manitoba eller Nordvest Territo
rierna angående de land, som Bro 
öppna för nybyggen, ooh Umna der- 
varende tjänstemän kostnadsfriV 
råd ooh anvisning å passands land. - 

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- ooh ml- 
neraDagärne, såväl kopior af deiea 
lager tons också em Regering* 
leidst Inom Jernboneblltet l Kri
tisk Columbia, erhållas efter aaet- 
kan Ull Sekreteraren för Inrikes

ivankomua emigran 
Dominion Lands 1

ter vid 
Kontor
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i tuba, eller hes se kvMMtfNYBYGGE I ALBERTA.

1ringens Laad åiwtit 11 
eek Nord WestTerriteri

per. Detta är h vad en man med smålemnas q var, och kan detta sägas 
tiflgångar har att göra; ett person blifva hans enda förlust Han vill 
med kapital begynner i alla afse- vinna utom komfort fördelen af ett 
enden i större skala. bättre klimat samt lefva med käns

lan af ett socialt oberoende, okändt 
i Europa.

besvärligare här än i England, och 
då det är som kallast, behöfver man 
ieke under arbete använda öfver- 
rock. Jag kan säga med tillför- 
sigt, att ingen behöfver frukta för 
kölden här, tvärtemot den torra 
luften gör klimatet särdeles helso- 
samt. Medan jag vistades i Eng
land led jag af ett svagt bröet; här 
har jag återvunnit krafterna, 
och mina lungor äro fullkomligt 
friska. Icke allenast jag, utan 
många andra hafva här funnit bot 
för sjukdom i lungorna.

Sommaren är ungefär densamma 
som i England, kanske något var
mare, men till följe af luften och 
den svaga viaden, som beständigt 
drager öfver prairien, besvärar 
hettan icke synnerligen mycket. 
Sommarnätterna äro svala och upp
friskande. I det hela taget tror 
jag ej att man kan finna ett bättre 
klimat

På samma gång jag rekommen
derar Alberta till mina landsmän, 
vill jag dock påpeka några saker 
af vigt Emigranter, som komma 
hitut i afsigt att blifva jordbruka
re, böra vara villigs och beredde 
på att föra ett nyktert och sträf- 
samt lif; först då kunna de vänta 
sig oberoende i ekonomisk hänse
ende. Jag nämner detta af den 
grund, att i vår närhet bo en del 
unga Engelsmän och Skottländare, 
hvilka hafva anspråk på att vara 
farmare, men dock spänna tiden 
med att göra—ingenting. Då pen- 
garne tagit slut blifva de missför
nöjde, och det är sedan b ref ven, 
från sådane män till slägt och vän
ner i det gamla hemmet, som för
orsaka, att landet till en del kom
mer i misskredit

A. M.
Ylee Inrik*

IMan vi fortsätta. Andra året 
har han fått en ymnig skörd. Han 
tillverkar smör och ost, eller om 
mejeri finnes i närheten, säljer han 
mjölken dit. Han föder upp gri
sar, höns och kalkoner, samt säljer 
stutame till slagtaren, då de äro 3 
år gamle.

Till vinterförråd slagter han en 
stu t, hvaraf han säljer en del och 
behåller resten, som håller sig godt 
i fruset tillstånd. Likaledes slag- 
tar han ett får och några svin. 
Prairiehöns och harar fins det mer 
än nog utaf. Fisk kan han köpa 
ytterst billigt, om han ej sjelf vill 
fånga den, och ägg har han nästan 
hela året rundt. Grönsaker pro
ducerar hem qjelf, likaledes smör 
och ost, och mjöl får han genom att 
tega sitt hveto till qvarnen. Sin 
ved hugger han fritt och vild frukt 
köper han billigt af Indianerna.

Klädespersedlar äro dyrare än i 
gamla landet, men ställa »ig i det 
hela taget billigare, då det här icke 
är nödvändigt att kläda sig så ex
tra vagant. Han har inga skatter
att betala med undantag af en liten 
akolafgif t, hvilken sedan berättigar 

Arbetaren, utan att anlita kraf- honom till fri undervisning för ena 
sak är att hafva ett tillräckligt ka- terna öfver förin ågen, kan här inom barn. Att hyra folk till ett arbete 
pilal att begynna med. Det lr några år blifva sin egen herre, jord- 
nog sant, att många bölja utan brukaren, med ett litet kapital, ca man, med en icke allt for stor 
något kapital, och genom att sjelf» kan genom flit och omtanke skapa egendom och en uppväxande fa-

•T01 FHI8NBDSATTNIMO.

(nfli - yirifit-^tmlgnu -ful
25% till 33% billigare 
t land vester om 3dje

säljas nu för 
In förut Allt 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

t

Föb PENGARS FÖRSÄNDANDE
NLXIOT LAMD, HT AS BIT

JORDBRUK BETALAS RID.

samt af KÖP AF BILJETTER till mCANADA PACIFIC JERNVÅGEN
har utmärkt land till salu 1 de bästa 
traktor af Oanades Nordvest Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vul säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — SänsxiLDA vilkoi 
lxmnas jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetelningar 
efter hvaije års »körd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land OOB iTMir. 
rroNt detta!

Skrif efter vår» nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Edei 
huru man försäkrar sig em ett 
HOMESTEAD af ISO acres (118 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort 
detta land. Skrif till

I. A. B mmilton, Lami CemmJa >-
■kaadfauvieki M Wraraa på

och från

SVERIGE,
ti;

.

/NORGE,
Personer, som äro från ungdo

men vana vid jordbruk, anses här 
som de bäste emigranter, dereftor 
komma mekanici. Folk deremot. DANMARK ochKontorister eller sådana personer, 

hvilka innehafva någon liknande 
profession, vill jag icke tillråda att 
komma hit, med mindre de tänka 
på jordbruk och hafva medel samt 
vilja och krafter att arbeta. Mil
lioner acres af det fruktbaraste 
l»nd ligga redo för kultivering uch 
tusenden och åter tusenden kunna 
bär skapa sig framtida sorgfria hem.

som äro uppfödde i en stad och ic
ke vana vid hård t arbete, böra i 
regel stanna hemma, så vida de icke 
äga en fast vilja och tillräcklig ar
betsduglighet Man har många 
exempel på att äfven män i denna 
klass af emigranter genom nykter
het och arbetsamhet kommit sig 
upp i Canada.

En annan också ganska vigtig

-O FINLAND i

\
bör man icke vända sig till någon

än till

Denna Tidning
C. H. LUNDGREN,

300 Patrick St-, Winnipeg, Man 
Alla förfrågningar besvaras pr

är tryckt hos NORDWESTEN 
FUBLISHING CO„ hörnet af Mc 
Dermott och Arthur Street, Winni
peg. All Skandinavisk tryckning 
utföree fort, väl och billigt

kostar mera här än i England,
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